
   
 

 
 

                           
ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  

Петровского муниципального района 
Саратовской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
от 20.01.2017 г. № 6-54    
г.Петровск Саратовской области 
 
О внесении изменения в решение  
Петровского районного Собрания  
от 02.09.2008 г. №42-384 «Об утверждении  
Положения о музейном деле в  
Петровском муниципальном районе» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. №357-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О Музейном фонде в 
Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», Уставом 
Петровского муниципального района, Петровское районное Собрание 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 02.09.2008 г. 

№ 42-384 «Об утверждении Положения о музейном деле в Петровском 
муниципальном районе» следующие изменения: 

 
- Приложение к решению Петровского районного Собрания 

от 02.09.2008 года № 42-384 дополнить разделом 15 следующего содержания: 
 
«15. Ликвидация Учреждения. 

Ликвидация Учреждения осуществляется в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации. 

При ликвидации Учреждения музейные предметы и музейные коллекции, 
включенные в состав Музейного фонда Российской Федерации и находящиеся 
у Учреждения на праве оперативного управления или в безвозмездном 
пользовании, передаются в оперативное управление или в безвозмездное 
пользование в другие государственные и муниципальные музеи, 
государственные и муниципальные организации, осуществляющие хранение 
музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного 
фонда Российской Федерации, в порядке, установленном положением о 



Музейном фонде, по решению органа местного самоуправления, 
согласованному с федеральным органом исполнительной власти в сфере 
культуры.». 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Петровского 
районного Собрания                                                                               А.Н.Михеев 
 
 
Глава Петровского  
муниципального района                                                                            Д.В.Фадеев 
 
 
 
 
 
 
 
 


